Sacra Congregatio Concilii re discussa sub die 26 Iaa. 1895 censuit respondere: *Pro clericis ordinandis, iam militiae addictis, sub poena a Const. Ap. Sedis comminata, requir*

litteras testimoniales Ordinarii, in cuius Dioecesi per trimestre commorati fuerint; et quatenus Ordinarii litterae plenum testimonium non reddant, Episcopus, obtenta ad hoc facultate ab Apostolica Sede, provideat per iuramentum suppletorium.

EX QUIBUS COLLIGES: I. Iam militiae addictos adducere debere, ut ad Sacros Ordines promoveri valeant, littera testimoniales Ordinarii cuiuslibet, in cuius Dioecesi per trimestre commorati fuerint.

II. Quoties ex adiunctis litterae Ordinarii plenam non constituent probationem, Episcopum ante Ordinum collationem, plenum posse facere testimonium per iuramentum suppletorium, expetita prius ad hoc facultate a Sancta Sede, si devitare velit suspensionem comminatam a Const. Apostolicae Sedis.

EX S. CONGREGATIONE RITUUM.

Congregationis presbyterorum SS. Sacramenti. Dubia quoad commemorationem SS. Sacramenti aliaque etc.

Rmus. Procurator Generalis Congregationis SS. Sacramenti a Sacra Rituum Congregatione postulavit, ut sequentia Dubia declarare dignetur nimirum:

I. An in Ecclesia dicata SSmo. Eucharistiae Sacramento, quando fit officium de feria, debeat in suffragiis fieri commemoratio de SSmo. Sacramento, omissa commemoratione de

Cruce, vel potius commemoratio de Cruce, ommissa commemoratione de SSmo. Eucharistiae Sacramento?

II. Sacra Rituum Congregatio, decreti 3 Aprilis 1884 benigne indulset Congregationi SSmi. Sacramenti, ut feria V quae prima quolibet mense occurrit, recoli valeat sub ritu duplici maiori Commemoratio solennis de SSmae. Eucharistiae Sacramento dummodo in eam feriam non incidat festum aequalis vel potioris ritus seu dignitatis.

Quaeritur 1.º An haec solennis Commemoratio habeat praecedentiam super festum secundarium eiusdem ritus, sed non eiusdem dignitatis, cuiusmodi esset festum B. M. V. tam in occurrentia, quam in concurrentia.

2.º An eiusmodi solennis commemorationis in concurrentia cum festo secundario eiusdem ritus et eiusdem dignitatis Vesperae esse debeant de SSmo. Sacramento vel de sequenti?

III. An post expositionem privatam SSmi. Sacramenti, scilicet, aperto ostiolo tabernaculi, dari possit Benedictio cum eodem Venerabili Sacramento in pyxide recondito?

IV. Sacerdos celebrans coram SSmo. Sacramento patenter exposito dum in Evangelio dicit «Et verbum caro factum est» genuflectit aliquantulum versus SSmum. Sacramentum:

Quaeritur: An debeat versus idem venerabile Sacramentum inclinationem facere quotiescumque in lectione Evangelii pronuntiat nomen Iesu?

Et sacra eadem Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii, exquisito voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, dubiis, mature diligenterque perpensis, respondendum censuit:

Ad I. *Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam.*

Ad II. *Negative ad primam quaestionem. Quoad alteram, totum de Festo cum Commemoratione Officii votivi.*

Ad III. *Affirmative.*

Ad IV. *Affirmative. Atque ita rescripsit.*

Die 30 Novembris 1895.

C. Card. ALOISI-MASELLA, S. R. C. Praefectus.

L. † S.

ALOISIUS TRIPEPI, S. R. C. Secretarius.

Entre los postulados con que terminaba la visita *ad limina* el Ilmo. y Rmo. Prelado de Jaca, había uno muy importante sobre adoración de las reliquias sagradas que no están autorizadas con la correspondiente auténtica, al que la Sagrada Congregación ha tenido á bien contestar en la forma siguiente:

POSTULATUM.

Episcopus Jacensis in relatione status suæ Ecclesiæ sequens postulatam exhibuit Sacræ Congregationi Concilii die 27 aprilis 1894, quod ab eadem Sacra Congregatione ad hanc Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præpositam transmissum fuit, nimirum: sunt plures reliquiæ in prætiosis argenteis thecis inclusæ, fere in omnibus Ecclesiis Diœcesis, etsi pauperrimis, quarum authenticæ non habentur, nec notitia habetur eas olim extitisse, nec tempus cognoscitur a quo illæ reliquiæ

possidentur. Numerus earum, præsertim in Ecclesia paroch. vulgo Siresa, quæ per aliquod tempus residentia fuit Episcoporum Oscensium tempore invasionis mahometanorum, est considerabilis, et quamvis thecæ antiquitatem redoleant, in archiviis tamen parochiarum, vel in historiis nullum extat certum documentum earumdem authenticitatem comprobans.

Magna tamen pietate a populis coluntur ita ut nequeant sine scandala hic cultus prohiberi. Cum igitur antiquissimæ sint, ita ut ipsa antiquitas possit constituere argumentum sufficiens ad certitudinem moralem gignendam, et apud omnes in maxima semper fuerint et sint veneratione, opinatur Episcopus orator hujusmodi cultum permitti posse ad omnem tamen anxietatem tollendam, implorat quoad hoc iudicium S. V.

Quibus præfata Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquis præposita, omnibus perpensis, ita respondendum censuit die 20 Januarii 1896: «Reliquias antiquas conservandas esse in ea veneratione in qua hactenus fuerunt, nisi in casu particulari certa adsint argumenta eas falsas vel supposititias esse.»